[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  11.04.2025  №  168-р
Об утверждении плана проведения экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, принятых Администрацией муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2025 год

        В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области от 09.04.2025 № 325 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, принятых Администрацией муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области,  затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности».
1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, принятых Администрацией муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области,  затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2025 год, согласно приложению.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы муниципального образования

«Краснинский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                        С.А. Шаповалов
Приложение

к распоряжению Администрации

 муниципального образования

«Краснинский муниципальный округ» Смоленской области

от ___________№ _____
План

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, принятых Администрацией муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области,  затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2025 год

	№
п/п
	Наименование муниципального нормативного правового акта
	Срок
проведения
экспертизы
	Разработчик муниципального нормативного акта

	1
	Постановление Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области от 07.04.2025 № 321  «Об утверждении перечня муниципального

имущества, свободного от прав третьих

лиц (за исключением права хозяйственного

ведения, права оперативного управления,

а также имущественных прав субъектов

малого и среднего предпринимательства),

в целях предоставления муниципального

имущества во владение и (или) в пользование

на долгосрочной основе субъектам малого и

среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства»

	2 квартал

2025 года
	Отдел по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области

	2
	Постановление Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области от 17.03.2025 № 231  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» на территории муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области»
	3 квартал

2025 года
	Отдел по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области

	3
	Постановление Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области от 17.02.2025 № 222  «Об утверждении Положения о порядке размещения и использования нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области»
	3 квартал

2025 года

	Отдел по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области